
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

DECRETO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 
 

 

 

 

DECRETO  Nº 017/2017           DE 03 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre luto oficial em razão do óbito de José Satilio 

Araújo. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO 

MARANHÃO, LUCIENE ALVES DUARTE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a lei orgânica deste 

Município. 

CONSIDERANDO o falecimento da Sr. José Satilio Araújo, 

ocorrido no dia 03 do corrente mês; 

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e 

saudade que emerge pela perda do genitor do Secretário de 

Obras Francisco Edson da Silva Araújo.  

DECRETA:  

Art. 1º- LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias em todo o 

território do município de Bom Lugar, em sinal de profundo 

pesar e condolências à família enlutada. 

Art. 2º – Este decreto entra em Vigor na data de sua 

publicação, devendo ser enviada cópia do presente ato à 

família enlutada. 

Art.3º- As atividades municipais devem funcionar em seu 

expediente normal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, 03 de MAIO de 2017 

Luciene Alves Duarte 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                ANO I  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUARTA - FEIRA  03 DE MAIO  DE  2017 PAG 01/01 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder 

Executivo  
 

 

 

SITE 

www.bomlugar.ma.gov.br 
 

LUCIENE ALVES DUARTE 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/
http://www.mataroma.ma.gov.br/

